UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /QĐ-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức khoán chi

và thời gian thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh

“Nghiên cứu thực trạng, giá trị nghệ thuật tín ngưỡng thờ Mẫu góp phần nâng cao

nhận thức và bảo vệ di sản tại tỉnh Bắc Giang”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Bắc

Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị địn h số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chỉnh phủ Quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh,

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 183/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc ủy quyền quyết định một số nội dung trong quản lý, tổ chức thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 của UBND tỉnh Bắc Giang

về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện đợt 2

năm 2025;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng tư vấn giao trực tiếp tổ chức chủ trì, cá nhân chủ

nhiệm nhiệm vụ ngày 04/3/2025 theo Quyết định thành lập Hội đồng số 55/QĐ-KHCN

ngày 20/02/2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm, kinh phí, phương thức khoán chi và

thời gian thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh, bắt đầu thực hiện từ năm 2025

“Nghiên cứu thực trạng, giá trị nghệ thuật tín ngưỡng thờ Mẫu góp phần nâng cao nhận

thức và bảo vệ di sản tại tỉnh Bắc Giang”.

1. Mã số đề tài: ĐT.09-2/25

2

2. Tổ chức chủ trì đề tài: Trường Trung cấp Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Chủ nhiệm đề tài: ThS. Trần Mai Phong.

4. Tổng kinh phí thực hiện đề tài: 1.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ đồng). Trong đó:

- Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh: 1.000.000.000

đồng (Bằng chữ: Một tỷ đồng).

- Kinh phí đối ứng: 0 đồng.

5. Phương thức khoán chi: Khoán từng phần, trong đó:

- Kinh phí khoán: 835,34 triệu đồng (Bằng chữ: Tám trăm ba mươi lăm triệu, ba

trăm bốn mươi nghìn đồng);

- Kinh phí không khoán: 164,66 triệu đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi tư triệu,

sáu trăm sáu mươi nghìn đồng);

6. Thời gian thực hiện: 18 tháng (từ tháng 4/2025 đến hết tháng 9/2026). Trong đó:

- Thời gian triển khai đề tài: 17 tháng;

- Thời gian hoàn thiện hồ sơ phục vụ đánh giá nghiệm thu: 1 tháng.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan hướng

dẫn tổ chức chủ trì và chủ nhiệm đề tài nêu tại Điều 1 hoàn tất thủ tục để ký hợp đồng

nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ theo quy định hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà

nước Khu vực VI, Sở Khoa học và Công nghệ, Trường Trung cấp Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Chủ nhiệm đề tài và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		loiltt_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2025-03-25T09:22:27+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2025-03-25T09:19:42+0700

		2025-03-25T10:13:12+0700

		2025-03-25T10:13:23+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2025-03-25T10:13:41+0700